EDITAL DE CONVOCAÇÃO

A presidente do Sindicato dos Trabalhadores no Serviço Público de Araquari,

no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Carta Estatutária da

Entidade, CONVOCA os servidores associados para Assembléia Geral

Extraordinária, à realizar-se no dia 10 de dezembro de 2025, em primeira

convocação às 17h0m (dezessete horas) e em Segunda e última convocação

às 17h30m (dezessete horas e trinta minutos), tendo como local ASERPA, sito

a rua Antônio Ramos Alvim, n° 450, Centro, Araquari/SC, a fim de deliberarem

sobre a seguinte ordem do dia:

1ª) Discussão e deliberação da pauta de reivindicações da categoria, em razão

da aproximação da data base de revisão geral anual de vencimentos dos

servidores.

2ª) Discussão e deliberação sobre a formação da comissão de negociação

salarial.

Araquari, 19 de novembro de 2025.

Kátia Regina Cardoso da Silva.

Presidente

		2025-11-19T10:27:26-0300